
Klientská smlouva BAT ZVUZ 2.3. 

Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů Stránka 1 z 20 

Číslo smlouvy: 

SMLOUVA O KOLEKTIVNÍM PLNĚNÍ POVINNOSTÍ VÝROBCE BATERIÍ NEBO AKUMULÁTORŮ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI: 

Název společnosti:  REMA Battery, s.r.o. 
Sídlo: Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4 – Krč 
IČO: 28985681 
DIČ: CZ28985681 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 157925,  

Kontaktní adresa: Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4 – Krč 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s., č. ú.: 10204402/0800 
E-mail: info@remabattery.cz 
Datová schránka: 28985681 

jako provozovatelem kolektivního systému na straně jedné (dále jen „REMA“) 
a 

Název společnosti:  

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Zápis v obchodním rejstříku:  

Kontaktní adresa: 

Bankovní spojení: 

E-mail: 

jako povinná osoba na straně druhé (dále jen „Výrobce“) 

(REMA a Výrobce dále společně jen „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) REMA je provozovatelem kolektivního systému oprávněného na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí
vydaného podle § 37 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVUŽ“), zajišťovat plnění povinností výrobců přenosných baterií nebo akumulátorů stanovených pro zpětný odběr, 
zpracování, využití a odstranění odpadních přenosných baterií nebo akumulátorů, informování konečného uživatele o 
zpětném odběru a další povinnosti s tím související, ve skupině a) uvedené v § 76 ZVUŽ, a za tím účelem uzavírat s výrobci 
baterií nebo akumulátorů smlouvu o kolektivním plnění; 

(B) Výrobce je podnikatelem, který uvádí na trh v rámci svého podnikání přenosné baterie nebo akumulátory ve smyslu § 3 odst. 
1 písm. n) ZVUŽ ve spojení s ustanovením § 77 písm. a) ZVUŽ, nebo je pověřeným zástupcem ve smyslu § 11 odst. 1 ZVUŽ 
a/nebo výrobcem elektrozařízení, jehož součástí jsou zabudované nebo přiložené přenosné baterie nebo akumulátory, který 
má na základě § 84 odst. 1 ZVUŽ povinnosti výrobce baterií nebo akumulátorů podle hlavy VIII. ZVUŽ a/nebo distributorem, 
který má na základě § 10 ZVUŽ práva a povinnosti výrobce baterií nebo akumulátorů stanovené ZVUŽ; 

(C) REMA uzavřela podle ustanovení § 84 odst. 3 ZVUŽ smlouvu o spolupráci s provozovatelem kolektivního systému výrobců 
elektrozařízení REMA Systém, a.s. IČO: 64510263, se sídlem Praha 4 – Krč, Budějovická 1667/64, PSČ: 140 00, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 11195 (dále jen „REMA Systém“), na jejímž základě
REMA a REMA Systém spolupracují při zajištění plnění povinností výrobců elektrozařízení se zabudovanými nebo 
přiloženými přenosnými bateriemi nebo akumulátory, stanovených pro zpětný odběr, zpracování a recyklaci odpadních 
baterií nebo akumulátorů; 

(D) Výrobce má zájem plnit své povinnosti stanovené právními předpisy pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění 
odpadních přenosných baterií nebo akumulátorů (včetně přenosných odpadních baterií či akumulátorů zabudovaných či 
přiložených k elektrozařízení), informování konečného uživatele o zpětném odběru a další povinnosti s tím související v 
kolektivním systému provozovaného REMA; 

(E) REMA má zájem Výrobci plnění těchto povinností v kolektivním systému REMA umožnit, za účelem čehož REMA a Výrobce 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 9 písm. b) ZVUŽ smlouvu o kolektivním plnění;

V TOMTO ZNĚNÍ: 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Výrazy dále uvedené v této Smlouvě velkým počátečním písmenem mají pro účely této Smlouvy význam uvedený 
v příloze č. 1 této Smlouvy.  

VZOR

mailto:info@remabattery.cz


Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 2 z 21 

1.2. Výrazy vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo, a naopak, a výrazy vyjadřující mužský rod zahrnují 
i ženský a střední rod, a naopak. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. REMA se zavazuje zajišťovat pro Výrobce za podmínek stanovených v této Smlouvě plnění Povinností Výrobce 
v Kolektivním systému REMA, a to v maximálním rozsahu ve vztahu ke skupině Baterií specifikované v příloze č. 3 této 
Smlouvy, který ZVUŽ, navazující prováděcí předpisy a ostatní příslušné právní předpisy umožňují. 

2.2. V rámci plnění povinností uvedených v čl. 2.1 této Smlouvy je REMA povinna zejména za Výrobce zajistit v souladu 
s příslušnými ustanoveními ZVUŽ: 

(a) zpětný odběr Odpadních Baterií a jejich následné zpracování a využití nebo odstranění za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy; 

(b) minimální úroveň zpětného odběru Odpadních Baterií skupiny uvedené v § 76 písm. a) ZVUŽ; 

(c) financování zpětného odběru, zpracování a využití nebo Odpadními Bateriemi; 

(d) zpracovávání ročních zpráv o plnění Povinnosti Výrobce za uplynulý kalendářní rok a zasílání těchto zpráv 
Ministerstvu životního prostředí ČR, to vše v zákonem stanovených lhůtách a rozsahu, jakož i uchovávání ročních 
zpráv po zákonem stanovenou archivační dobu;

(e) podání návrhu na zápis do Seznamu, vkládání údajů do Seznamu, provádění změn údajů zapsaných v Seznamu a
oznámení zániku důvodů pro zápis v Seznamu, jakož i zastupování v řízeních ve věcech Seznamu;

(f) informování konečných uživatelů o způsobu zajištění zpětného odběru Odpadních Baterií, včetně provádění 
osvětové činnosti za účelem většího zapojení konečných uživatelů do systému zpětného odběru a dosažení co 
nejvyšší úrovně zpětného odběru, splňující minimální požadavky stanovené právními předpisy a dále poskytování 
informací obcím o množství zpětně odebraných Baterií prostřednictvím zřízených míst zpětného odběru na území
obce a o jejich využití na žádost obce; 

(g) vedení evidence způsobem a v rozsahu stanoveném právními předpisy s výjimkou evidence podle § 27 odst. 1
písm. a) ZVUŽ, kterou je Výrobce plnící povinnosti v kolektivním systému povinen vést sám, jakož i uchovávání
údajů z evidencí po stanovenou archivační dobu. 

2.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně berou na vědomí a uznávají, že REMA není v rámci plnění 
povinností uvedených v čl. 2.1 této Smlouvy povinna upozorňovat Výrobce na jeho povinnosti, které jdou nad rámec 
Povinností Výrobce ani zajišťovat pro Výrobce plnění žádných povinnosti Výrobce týkajících se Baterií, které nemají ve 
smyslu § 3 odst. 1 písm. g) ZVUŽ charakter Odpadních Baterií, a to zejména na povinnosti při návrhu, konstrukci a 
výrobě Baterií nebo při jejich uvádění na trh nebo do oběhu (včetně povinností vztahujících se k průvodní, zejména 
technické dokumentaci a dokumentaci při prodeji Baterií), a dále při označování Baterií, ani nést náklady související 
s plněním povinností nad rámec Povinností Výrobce. 

2.4. Výrobce se zavazuje hradit REMA za plnění poskytnutá na základě této Smlouvy Recyklační příspěvek, a to ve výši, 
lhůtách a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě. 

2.5. Smluvní strany se zavazují si poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému plnění závazků 
vyplývajících z této Smlouvy, zejména dodáváním potřebných podkladů a informací. 

3. Výkaz 

3.1. Výrobce se zavazuje doručit REMA nejpozději do třiceti (30) dnů po uplynutí každého kalendářního čtvrtletí řádně 
vyplněný Výkaz v jeho aktuálním platném znění zveřejněném v systému internetového výkaznictví REMA za uplynulé 
kalendářní čtvrtletí, a to elektronickou formou prostřednictvím systému internetového výkaznictví REMA, nebude-li 
v konkrétním případě dohodnuto jinak. Za účelem přihlášení se do systému internetového výkaznictví REMA bude 
Výrobci přiděleno uživatelské jméno a heslo. 

3.2. Zjistí-li kterákoli ze Smluvních stran, že údaje uvedené Výrobcem v jakémkoli Výkazu neodpovídají skutečnému 
množství Baterií, a to v kusech a hmotnostních jednotkách, které Výrobce bez ohledu na způsob prodeje, včetně použití 
prostředků na dálku, uvedl na trh v České republice v příslušném kalendářním čtvrtletí, bude o tom bez zbytečného 
odkladu informovat druhou Smluvní stranu. Současně je Výrobce povinen doručit REMA za příslušné kalendářní 
čtvrtletí opravný Výkaz, v němž budou odstraněny zjištěné nedostatky, a to v následujících lhůtách: 

(a) jedná-li se o opravný Výkaz vztahující se k naposled doručenému Výkazu, pak nejpozději ve lhůtě, v níž je povinen 
doručit Výkaz za právě probíhající kalendářní čtvrtletí;

(b) jinak do patnácti (15) dnů od zjištění chybných údajů nebo od obdržení oznámení REMA o zjištěných 
nesrovnalostech. 

3.3. Zjistí-li REMA, že Výkaz nebyl vyplněn řádně nebo že nebyla dodržena struktura Výkazu v jeho aktuálním platném znění 
zveřejněném v systému internetového výkaznictví REMA ke dni odeslání Výkazu, bude o této skutečnosti informovat 
Výrobce. V takovém případě je Výrobce povinen zaslat REMA nově vyplněný Výkaz do patnácti (15) dnů od obdržení 
oznámení ze strany REMA.  

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 3 z 21 

3.4. Výrobce je povinen nahradit společnosti REMA újmu, která jí vznikne neúplným, nesprávným nebo nepravdivým 
vykazováním Výrobce v rozporu s touto Smlouvou a právními předpisy. Tím není dotčena povinnost Výrobce k plnění 
závazku ani k nápravě závadného stavu, včetně vydání bezdůvodného obohacení. 

4. Recyklační příspěvek 

4.1. Výše Recyklačního příspěvku se vypočte v závislosti na celkovém množství a druhu Baterií uvedených ve Výkazu, které 
Výrobce uvedl v České republice na trh v příslušném kalendářním čtvrtletí, a to následovně: množství každého druhu 
Baterií uvedeného ve Výkazu Výrobce se vynásobí příslušnou jednotkovou sazbou uvedenou v aktuálně platném 
Sazebníku pro příslušné čtvrtletí. Celková výše Recyklačního příspěvku bude součtem částek vypočtených podle 
předchozí věty pro každý druh Baterie uvedený ve Výkazu. 

4.2. Výrobce není povinen hradit Recyklační příspěvek ve vztahu k Neplaceným Bateriím a dále za podmínek stanovených 
§ 47 ZVUŽ k Exportovaným Bateriím. Je však povinen takové Baterie evidovat. Na výslovnou žádost REMA je Výrobce
povinen 

(a) uvádět Neplacené Baterie a Exportované Baterie ve Výkazu, 

(b) prokázat, že určitý výrobek je Neplacenou Baterií či Exportovanou Baterií ve smyslu této Smlouvy, 

(c) poskytnout na žádost REMA součinnost k ověření této skutečnosti a umožnit jí ověření této skutečnosti též v rámci
Prověrky podle čl. 8 této Smlouvy.

4.3. Recyklační příspěvek nezahrnuje DPH ani jakoukoli případnou jinou daň či platbu vztahující se na služby, které REMA 
poskytuje Výrobci na základě této Smlouvy. K částce vypočtené dle čl. 4.1 této Smlouvy tak bude připočteno DPH ve 
výši stanovené právními předpisy k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.4. Služby, které jsou předmětem plnění REMA podle této Smlouvy, jsou ve smyslu Zákona o DPH poskytovány v dílčích 
plněních ve sjednaných obdobích, přičemž takovéto služby budou z hlediska Zákona o DPH považovány za 
uskutečněné vždy dnem doručení řádně vyplněného Výkazu ze strany Výrobce společnosti REMA. Sjednaným 
obdobím ve vztahu ke službám, za jejichž poskytování je Výrobce povinen platit Recyklační příspěvek, je období 
kalendářního čtvrtletí. V případě, že tato Smlouva trvala pouze po dobu části kalendářního čtvrtletí, je sjednaným 
obdobím tato část kalendářního čtvrtletí. 

4.5. Recyklační příspěvek je splatný zpětně za každé kalendářní čtvrtletí na základě daňového dokladu – faktury vystavené 
REMA nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne doručení řádně vyplněného Výkazu, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu a bude splatná do 30 dnů od data jejího vystavení. V případě, že REMA obdrží Výkaz po lhůtě stanovené v čl. 
3.1 této Smlouvy nebo opravný Výkaz po lhůtě stanovené v čl. 3.2 této Smlouvy anebo nový Výkaz po lhůtě stanovené 
v čl. 3.3, snižuje se doba splatnosti faktury na 14 dnů. 

4.6. Zjistí-li Výrobce, že výše Recyklačního příspěvku vypočtená REMA neodpovídá údajům uvedeným Výrobcem ve Výkazu, 
je povinen o této skutečnosti informovat REMA nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne, kdy mu byla doručena faktura 
REMA. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě zmeškání této lhůty nebude brán zřetel na případné pozdější 
reklamace Výrobce spočívající v nesrovnalostech mezi výši Recyklačního příspěvku vypočtenou REMA a údaji 
uvedenými Výrobcem ve Výkazu. 

4.7. Doručí-li Výrobce společnosti REMA opravný Výkaz, vypočte REMA na jeho základě novou výši Recyklačního příspěvku 
za příslušné kalendářní čtvrtletí. Jestliže již Výrobce uhradil Recyklační příspěvek za dané kalendářní čtvrtletí, 

(a) zašle REMA Výrobci fakturu vystavenou do patnácti (15) dnů ode dne doručení opravného Výkazu na částku, 
o kterou je nová výše Recyklačního příspěvku vyšší, než výše uhrazená Výrobcem za příslušné kalendářní čtvrtletí; 
nebo 

(b) částku, o kterou je nová výše Recyklačního příspěvku nižší než výše uhrazená Výrobcem za příslušné kalendářní
čtvrtletí, odečte od vypočtené výše Recyklačního příspěvku Výrobce za nejbližší následující kalendářní čtvrtletí.

4.8. V případě prodlení Výrobce s úhradou jakéhokoli finančního závazku vyplývajícího z této Smlouvy, zejména v případě 
prodlení s úhradou Recyklačního příspěvku, Smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 

5. Sazebník 

5.1. Sazebník platný ke dni účinnosti této Smlouvy tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

5.2. REMA je oprávněna Sazebník kdykoli jednostranně změnit. Výrobce bere na vědomí, že REMA je povinna ve smyslu 
§ 46 odst. 1 ZVUŽ stanovovat Recyklační příspěvek nejen v závislosti na typu, hmotnosti a objemu Baterií, které 
Výrobce uvádí na trh v České republice, ale i na základě Ekomodulace, která nepředstavuje neodůvodněné zvýhodnění 
či znevýhodnění v hospodářské soutěži. 

5.3. Nové znění Sazebníku se stává pro Výrobce účinným prvním dnem následujícího kalendářního čtvrtletí po jeho 
doručení Výrobci elektronickou formou komunikace ze strany REMA, pokud bude Výrobci doručeno alespoň 30 dnů 
před koncem právě probíhajícího kalendářního čtvrtletí. V případě nedodržení této lhůty se nové znění Sazebníku stane 
pro Výrobce účinným až prvním dnem dalšího kalendářní čtvrtletí. 

VZOR



 
 

 
Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů         Stránka 4 z 21 

 
5.4. Výrobce je oprávněn v případě změny Sazebníku tuto Smlouvu vypovědět dle čl. 11.2. níže této Smlouvy. 
 
6. Práva a povinnosti REMA 
 
6.1. REMA je povinna 
 

(a) zajišťovat kolektivní plnění povinností Výrobce v souladu s podmínkami stanovenými ZVUŽ a v rozhodnutí o vydání 
oprávnění k provozování Kolektivního systému REMA; 

(b) provádět Ekomodulaci u Baterií, u kterých je to možné, přičemž se přihlíží zejména k jejich životnímu cyklu; 

(c) poskytovat obecné informace o fungování Kolektivního systému REMA prostřednictvím sítě Internet; 

(d) sdělovat Výrobci na jeho žádost bez zbytečného odkladu informace týkající se způsobu zajišťování plnění 
Povinností Výrobce v rámci Kolektivního systému REMA; 

(e) při zajišťování zpětného odběru Odpadních Baterií skupin uvedených v § 76 písm. a) ZVUŽ dbát na dostatečnou 
četnost míst zpětného odběru a jejich dostupnost ve smyslu § 85 odst. 2 ZVUŽ, zajišťovat zpětný odběr Odpadních 
Baterií jednotlivých skupin následovně: 

• přenosných baterií nebo akumulátorů od končeného uživatele bez vazby na koupi nového výrobku, bez 
ohledu na výrobní značku, bez ohledu na datum jejich uvedení na trh a bez nároku na úplatu od konečných 
uživatelů za tento odběr; 

 

(f) informovat konečné uživatele vhodným způsobem o zřízených místech zpětného odběru, zejména vkládáním 
veřejných míst do Registru míst zpětného odběru; 

(g) poskytovat obcím, na jejichž území zřídila REMA místo zpětného odběru, informace o množství zpětně odebraných 
Baterií, včetně informací o jejich využití, pokud o to obec požádá; 

(h) dosáhnout v každém kalendářním roce minimální úrovně zpětného odběru Odpadních Baterií skupiny uvedené 
v § 76 písm. a) ZVUŽ v rozsahu stanoveném v příloze č. 2 ke ZVUŽ; 

(i) oznámit Výrobci jakoukoli změnu svých údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, a to vždy nejpozději do patnácti 
(15) dnů od účinnosti takové změny, přičemž Smluvní strany se dohodly, že za splnění této povinnosti se považuje 
i sdělení této informace na webových stránkách REMA; 

(j) nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode dne, kdy byl Výrobcem uhrazen Recyklační příspěvek za první kalendářní 
čtvrtletí trvání této Smlouvy, zaslat Výrobci osvědčení „Společnost ekologicky nakládající s odpadními bateriemi 
nebo akumulátory“ a/nebo „Společnost plnící povinnosti zpětného odběru, zpracování a recyklace odpadních 
přenosných baterií nebo akumulátorů“. 

 
6.2. REMA je oprávněna v rámci podmínek stanovených v této Smlouvě provozovat Kolektivní systém REMA, optimalizovat 

jeho činnost podle svého uvážení, pověřovat třetí osoby plněním dílčích povinností vyplývajících z této Smlouvy a za 
tímto účelem uzavírat smlouvy s třetími osobami. 

 
7. Práva a povinnosti Výrobce a jeho prohlášení 
 
7.1. Výrobce prohlašuje a REMA zaručuje, že 

 
(a) neuzavřel s žádným jiným provozovatelem kolektivního systému smlouvu o kolektivním plnění pro Baterie, které 

jsou dle přílohy č. 3 předmětem této Smlouvy. Výrobce bere ve smyslu § 45 odst. 2 ZVUŽ na vědomí, že pokud jde 
o Baterie náležející do jedné skupiny dle § 76 ZVUŽ, které uvádí na trh v České republice, smí uzavřít smlouvu o 
kolektivním plnění pouze s jedním provozovatelem kolektivního systému; 

(b) proti němu není vedeno ani nebylo zahájeno insolvenční řízení, přičemž bere ve smyslu § 44 odst. 3 ZVUŽ na 
vědomí, že takovou skutečnost je REMA oprávněna zohlednit v podmínkách Smlouvy. 

 
7.2. Výrobce je povinen 
 

(a) dodržovat zásady a opatření nastavené v rámci Kolektivního systému REMA a poskytovat REMA informace pro 
evidenci a fakturaci v rámci Kolektivního systému REMA způsobem určeným REMA, zejména formou vyplněných 
Výkazů na formulářích REMA; 

(b) vést řádným a průkazným způsobem průběžně pravdivou, správnou a úplnou evidenci o množství (v kusech 
a hmotnostních jednotkách) a druhu Baterií, které uvádí na trh v České republice; 

(c) vykazovat společnosti REMA pravdivé, správné a úplné údaje o množství a druhu Baterií, které uvedl na trh v České 
republice v příslušném kalendářním čtvrtletí, a to v kusech a hmotnostních jednotkách, a umožňovat společnosti 
REMA provedení ověření správnosti a úplnosti údajů o množství Baterií uvedených na trh, které jí Výrobce vykázal; 

(d) oznámit společnosti REMA jakoukoli změnu svých údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, jakož i jakoukoli 
změnu údajů vedených v Seznamu ve smyslu s § 21 odst. 4 ZVUŽ, a to vždy nejpozději do patnácti (15) dnů od 
účinnosti takové změny nebo ode dne, kdy nastala skutečnost, která tuto změnu odůvodňuje; 

(e) poskytnout společnosti REMA na její žádost bez zbytečného odkladu pravdivé, správné a úplné informace či 
podklady týkající se množství, druhu či technických specifikací Baterií, které Výrobce uvádí na trh v České 
republice, a poskytovat společnosti REMA součinnost v souvislosti s plněním povinností v oblasti Ekomodulace; 

VZOR



 
 

 
Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů         Stránka 5 z 21 

(f) dodržovat strukturu Výkazu vždy v jeho aktuálním platném znění; 

(g) při uvádění Baterií na trh prodejem jakýmkoli způsobem, včetně použití prostředků komunikace na dálku, 
informovat své odběratele a konečné uživatele o způsobu zajištění Povinností Výrobce v souladu s právními 
povinnostmi a poskytnout REMA potřebnou součinnost při poskytování informací konečným uživatelům, včetně 
umožnění konání informačních a osvětových akcí v místě prodeje Baterií konečným uživatelům; 

(h) poskytovat společnosti REMA řádně a včas nezbytnou součinnost za účelem splnění povinnosti ověření údajů 
auditorem ve smyslu § 53 odst. 5 ZVUŽ, nebo za účelem ověření podmínek pro vrácení obdrženého příspěvku 
podle § 47 odst. 3 ZVUŽ či za účelem provedení Prověrky podle Smlouvy; 

(i) v případě, že proti němu bude zahájeno insolvenční řízení, o této skutečnosti informovat společnost REMA do 5 
dnů od jeho zahájení; 

(j) pro případ, že by se stal společníkem společnosti REMA, uzavřít s REMA ve smyslu § 42 odst. 1 ZVUŽ smlouvu o 
kolektivním plnění pro všechny Baterie, které uvádí na trh v České republice a pro které bylo zároveň společnosti 
REMA vydáno oprávnění k provozování kolektivního systému. 

7.3. Výrobce je oprávněn vznášet vůči REMA návrhy na jakákoli opatření či úpravy, které podle názoru Výrobce povedou k 
optimalizaci a zefektivnění provozu Kolektivního systému REMA. Výrobce bere na vědomí, že REMA nesmí ve smyslu 
§ 41 odst. 3 ZVUŽ sdělovat Výrobci informace o množství Baterií uvedených na trhu jednotlivými výrobci, s nimiž REMA 
uzavřela smlouvu o kolektivním plnění, nebo o jejich podílu na trhu, a informace o příspěvcích, které společnosti REMA 
hradí jednotliví výrobci. 

 
8. Prověrka 
 
8.1. Výrobce se zavazuje na písemnou žádost REMA umožnit ve svém sídle, popř. svých provozovnách, provedení Prověrky 

přímo společností REMA nebo jí pověřenou osobou (např. auditorem), za účelem kontroly plnění povinností ze strany 
Výrobce stanovených touto Smlouvou a právními předpisy ve vztahu k Bateriím, které uvádí na trh v České republice, 
anebo ověření, zda Výrobce splňuje podmínky pro vrácení Recyklačního příspěvku či zda správně uvádí Baterie jako 
Neplacené nebo Exportované, zejména však za účelem posouzení toho, zda Výrobce poskytuje REMA prostřednictvím 
Výkazů úplné, správné a pravdivé informace ohledně množství a druhu Baterií jím uváděných na trh v České republice. 

 
8.2. Uskutečnění Prověrky je REMA u Výrobce oprávněna požadovat jedenkrát za 6 měsíců. 

 
8.3. Výrobce se zavazuje poskytnout společnosti REMA nebo jí pověřené osobě řádně a včas veškerou součinnost 

nezbytnou k provedení Prověrky dle této Smlouvy, zejména jí poskytnout pravdivé, správné a úplné informace týkající 
se množství a druhu Baterií, které Výrobce uvádí na trh v ČR, a týkající se plnění povinností Výrobce podle ZVUŽ a této 
Smlouvy, umožnit jí nahlédnout zejména do svých účetních, prodejních, dodacích a vývozních dokladů, průvodní a 
technické dokumentace k Bateriím a dalších listin a podkladů, které mají vztah k Bateriím, a umožnit jí za obvyklých 
podmínek vstup do svého sídla, a popřípadě i svých provozoven. 

 
8.4. Při provádění Prověrky je REMA povinna chránit důvěrné informace, které získá od Výrobce, zejména obchodní 

tajemství Výrobce, a šetřit oprávněné zájmy Výrobce. REMA je povinna ve stejném rozsahu zavázat i osobu, kterou 
pověří provedením Prověrky. 

 
8.5. O uskutečnění Prověrky zpracuje osoba provádějící Prověrku zprávu, v níž uvede, zda Výrobce řádně plní své povinnosti 

dle této Smlouvy, zda splňuje podmínky pro vrácení Recyklačního příspěvku či pro kategorizaci Baterií jako 
Neplacených nebo Exportovaných, a jaké konkrétní povinnosti a jakým způsobem případně Výrobce porušil či porušuje 
nebo důvody, pro které podmínky pro vrácení Recyklačního příspěvku nebo pro kategorizaci Baterií jako Neplacených 
nebo Exportovaných nesplňuje. Zprávu předá REMA či jí pověřená osoba Výrobci k vyjádření. 

 
8.6. V případě, že Prověrka prokáže nesplnění podmínek pro vrácení Recyklačního příspěvku či porušení některé povinnosti, 

zejména ve vykazování Kolektivnímu systému REMA včetně nesprávného uvádění Baterií jako Neplacených či 
Exportovaných, je Výrobce povinen uhradit REMA účelně vynaložené náklady na Prověrku. Náklady na provedení 
Prověrky budou vyúčtovány na základě faktury vystavené REMA. Faktura musí mít náležitost daňového dokladu a bude 
mít splatnost 30 dnů od data jejího vystavení. 

 
9. Mlčenlivost 
 
9.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat po celou dobu platnosti této Smlouvy i po jejím skončení mlčenlivost o všech 

skutečnostech týkajících se nebo souvisejících s touto Smlouvu či se zájmy druhé Smluvní strany. Bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany nesdělí či nezpřístupní třetí osobě žádné informace, které získají v průběhu 
plnění této Smlouvy a které nejsou veřejně přístupné, s výjimkou 

 
(a) svých zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců či zástupců s tím, že příslušná Smluvní strana je v plném 

rozsahu odpovědná za porušení povinností stanovených v tomto článku ze strany těchto osob; 

(b) situace, kdy je Smluvní strana povinna sdělit či zpřístupnit takovou informaci podle platných právních předpisů či 
na základě jakéhokoli pravomocného soudního či správního rozhodnutí, to však jen v rozsahu a způsobem 
stanoveným právními předpisy nebo pravomocným rozhodnutím. 

 
9.2. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavření (vzniku) a o ukončení (zániku) této Smlouvy. Společnost 

REMA je oprávněna využívat informace o množství a druhu Baterií, jejich toku a nakládání s nimi při prokazování plnění 
Povinností Výrobce nebo Kolektivního systému REMA podle právních předpisů vůči kontrolním a dozorovým orgánům 
a správním úřadům nebo soudům. Společnost REMA je dále oprávněna využívat tyto informace v konsolidované 
statistické formě, která neumožňuje zpětně určit množství a druh Baterií uvedených na trh v České republice 
Výrobcem. 

VZOR



 
 

 
Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů         Stránka 6 z 21 

 
9.3. Veškeré poznatky společnosti REMA, její zkušenosti a dovednosti všeho druhu (know-how) a její koncepty tvůrčí nebo 

jiné činnosti, včetně jejích objevů, námětů, metod, vzorců, systémů, principů, postupů řešení, stylů a idejí, jakož i jejích 
návrhů, bez ohledu na jejich povahu a podobu vnímatelného vyjádření a bez ohledu na to, zda tvoří předmět obchodního 
tajemství, které REMA sdělí druhé Smluvní straně výhradně za účelem přímo či nepřímo spjatým s plněním této 
Smlouvy, zůstávají v plném rozsahu duševním vlastnictvím REMA a druhá Smluvní strana je oprávněna je využít pouze 
v souvislosti s plněním závazků podle této Smlouvy a v rozsahu nezbytném a přiměřeném plnění závazků podle této 
Smlouvy. 

 
10. Komunikace mezi Smluvními stranami 
 
10.1. Smluvní strany spolu budou operativně komunikovat při plnění závazků z této Smlouvy buď písemně na adresy 

stanovené v úvodu této Smlouvy nebo písemně oznámené příslušnou Smluvní stranou či datovou schránkou, nebo 
telefonem, elektronickou poštou či faxem.  
 

10.2. Tyto kontaktní údaje poskytne Výrobce na základě vyplnění dokumentu „Identifikace výrobce“. Změna kontaktních 
údajů Výrobce je účinná ode dne jejího písemného oznámení doručeného společnosti REMA na adresu sídla uvedenou 
v záhlaví Smlouvy. 

 
11. Trvání právních vztahů a jejich zánik 
 
11.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

11.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět ve smyslu § 45 odst. 3 ZVUŽ bez udání důvodu pouze jednou 
ročně s účinností ke konci kalendářního roku na základě písemné výpovědi doručené druhé Smluvní straně na adresu 
jejího sídla uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebude-li druhé Smluvní straně prokazatelně sdělena jiná doručovací 
adresa, nejpozději do 30. září kalendářního roku, ve kterém má být smluvní vztah ukončen.  

 
11.3. Právní vztahy z této Smlouvy mohou dále zaniknout na základě písemné dohody Smluvních stran nebo dnem zániku 

oprávnění k provozování kolektivního systému ve smyslu § 55 odst. 1 ZVUŽ, zejm. dnem nabytí právní moci rozhodnutí 
o zrušení oprávnění k provozování kolektivního sytému REMA podle ZVUŽ. 

 
11.4. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy, zejména Občanským 

zákoníkem, anebo touto Smlouvou. Oznámení o odstoupení od Smlouvy jsou Smluvní strany povinny zaslat druhé 
Smluvní straně, vzniknou-li k tomu podmínky dle této Smlouvy či zákona, a to doporučeným dopisem na adresu druhé 
Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li Smluvní straně prokazatelně sděleno druhou Smluvní stranou, 
aby korespondence byla doručována na jinou adresu. V případě odstoupení od Smlouvy Smlouva zaniká s účinky ex 
nunc a Smluvní strany jsou povinny si vzájemně vypořádat své nároky z jejího plnění, a to do třiceti dnů ode dne 
odstoupení od Smlouvy. 

 
11.5. REMA je oprávněna od této Smlouvy odstoupit při podstatném porušení Smlouvy ze strany Výrobce, za které se 

považuje zejména 
 

(a) prodlení Výrobce s jakoukoli platbou vůči REMA dle této Smlouvy v délce trvání 30 dnů od data její splatnosti, 
nebude-li dlužná částka uhrazena ani v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne, kdy bude Výrobce k její úhradě ze strany 
REMA vyzván; za den splnění peněžitého závazku se považuje připsání dlužné částky na účet REMA nebo 
vyplacení částky ze strany Výrobce společnosti REMA v hotovosti; 

(b) úmyslné uvedení nepravdivých nebo neúplných či nesprávných údajů v jakémkoli Výkazu, včetně opravného 
Výkazu; 

(c) prodlení Výrobce s plněním závazku poskytnout řádně a včas součinnost společnosti REMA nebo osobě určené 
REMA dle této Smlouvy v délce trvání 15 dnů, nebude-li toto prodlení odstraněno ani v dodatečné lhůtě 15 dnů ode 
dne, kdy bude Výrobce ke splnění této povinnosti ze strany REMA vyzván s uvedením specifikace nesplněného 
závazku; 

(d) prodlení Výrobce s plněním závazku poskytnout REMA řádně vyplněný Výkaz a/nebo opravný Výkaz či nový Výkaz 
dle této Smlouvy v délce trvání 30 dnů, nebude-li toto prodlení odstraněno ani v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne, 
kdy bude Výrobce ke splnění této povinnosti ze strany REMA vyzván. 

 
11.6. Za podstatné porušení této Smlouvy se rovněž považuje porušení závazku mlčenlivosti dle této Smlouvy ze strany 

kterékoli Smluvní strany a neoprávněné užití nehmotného statku REMA ve smyslu ustanovení čl. 9.3 této Smlouvy. 

 
11.7. Výrobce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit při podstatném porušení Smlouvy ze strany REMA, za které se 

považuje zejména prodlení REMA s plněním povinností dle této Smlouvy v délce trvání 30 dnů, nebude-li toto prodlení 
odstraněno ani v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne, kdy bude REMA k odstranění tohoto prodlení ze strany Výrobce 
vyzvána s uvedením specifikace nesplněného závazku. 

 
12. Závěrečná ustanovení 
 
12.1. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména ZVUŽ, Zákonem o odpadech a Občanským 

zákoníkem. 

 
12.2. Jakékoli dodatky či změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemně na základě dohody obou Smluvních stran. 

 
12.3. Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 7 z 21 

12.4. Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, zdánlivé, neúčinné, odporovatelné nebo nevynutitelné, či stane-li se 
takovým v budoucnu, nebude to mít vliv na Smlouvu jako celek ani jiné její ustanovení, pokud z povahy, obsahu nebo 
z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, vyplývá, že tuto část lze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy a pokud lze předpokládat, že by k právnímu jednání došlo i bez tohoto ustanovení, pokud by Smluvní strany 
jeho vadnost včas rozpoznaly. Smluvní strany se vadné ustanovení pokusí bez zbytečného odkladu nahradit 
ustanovením bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře svým obsahem odpovídat podstatě, smyslu a účelu, 
kterého Smluvní strany původně zamýšlely ustanovením vadným. 

12.5. V případě, že se tato Smlouva stane v jakékoli části (včetně jakékoli z jejích příloh) v důsledku změny ZVUŽ, Zákona o 
odpadech, navazujícího prováděcího předpisu nebo jiných platných právních předpisů, neplatnou či nevyhovující, se 
Smluvní strany dohodly, že vyvinou maximální možné úsilí k přijetí odpovídající změny této Smlouvy. 

12.6. Smluvní strany tímto ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, sjednávají pro řešení sporů z této Smlouvy místní příslušnost soudu prvního stupně podle místa 
sídla společnosti REMA. 

12.7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. 

12.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož ji stvrzují svými 
podpisy. 

Přílohy: 

1. Seznam definic 
2. Sazebník 
3. Identifikace Výrobce 
4. Kopie oprávnění REMA k provozování kolektivního systému 
5. Podmínky zpracování osobních údajů při zajišťování plnění povinností výrobců 

Za REMA Battery, s.r.o. Za Výrobce 

Tomáš Pešek,  
jednatel společnosti REMA Battery, s.r.o. 

VZOR



 
 

 
Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů         Stránka 8 z 21 

PŘÍLOHA Č. 1 – SEZNAM DEFINIC 
 
„Baterie“ – znamená přenosnou baterii nebo akumulátor, která má význam uvedený v ustanovení § 3 odst. 1 písm. f) ve spojení s § 77 
písm. a) ZVUŽ, , včetně přenosných baterií nebo akumulátorů zabudovaných do elektrozařízení nebo k nim přiloženým. 

 
„DPH“ – znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu Zákona o DPH. 
 
„Ekomodulace“ – má význam uvedený v ustanovení § 3 odst. 2 písm. q) ZVUŽ. 
 
„Exportovaná Baterie“ – označuje Baterii, která po uvedení na trh v České republice byla prokazatelně dodána do jiného členského 
státu nebo vyvezena do jiného než členského státu. 
 
„Kolektivní systém REMA“ – znamená kolektivní systém provozovaný REMA. 

 
„Neplacené Baterie“ – označuje Baterie, u kterých bylo (i) osobou, která tyto Baterie předala Výrobci, nebo (ii) osobou, která tyto Baterie 
od Výrobce převzala, prokazatelně zajištěno řádné splnění Povinností Výrobce ve smyslu § 9 ZVUŽ. 
 
„Občanský zákoník“ – znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
„Odpadní Baterie“ – označuje Baterii, která se stala odpadem. 

 
„Povinnosti Výrobce“ – znamenají povinnosti stanovené ZVUŽ pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění Odpadních Baterií, 
informování konečného uživatele o zpětném odběru a další povinnosti s tím související, které je Výrobce oprávněn plnit na základě § 9 
písm. b) ZVUŽ v kolektivním systému. 
 
„Prověrka“ – znamená kontrolu prováděnou REMA u Výrobce za účelem ověření plnění povinností Výrobce na základě této Smlouvy. 

 
„Recyklační příspěvek“ – znamená cenu za plnění poskytovaná Výrobci ze strany REMA na základě této Smlouvy. 

 
„Registr míst zpětného odběru“ – má význam uvedený v ustanovení § 19 odst. 1 ZVUŽ. 
 
„REMA“ – má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
 
„Sazebník“ – znamená vždy aktuálně platný dokument REMA obsahující seznam jednotkových cen (sazeb) za množstevní jednotky za 
každý typ Baterií uváděných na trh v České republice nebo dodávaný přímo konečným uživatelům do České republiky z jiného státu, 
sloužících k výpočtu Recyklačního příspěvku. 
 
„Seznam“ – označuje informační systém veřejné správy vedený Ministerstvem životního prostředí ČR v souladu s § 20 ZVUŽ, v němž 
jsou obsaženy údaje o výrobcích Baterií. 
 
„Smlouva“ – znamená tuto smlouvu o kolektivním plnění povinností výrobce Baterií podle § 9 písm. b) ZVUŽ. 

 
„Smluvní strana“ – znamená jednotlivě REMA nebo Výrobce či REMA a Výrobce společně jen „Smluvní strany“. 
 
„Výkaz“ – znamená přehled údajů vyplněných Výrobcem v elektronické podobě ve struktuře a členění určeném REMA o druhu 
a množství (v hmotnostních jednotkách a kusech) Baterií uvedených Výrobcem na trh v České republice nebo dodaných přímo 
konečným uživatelům do České republiky z jiného státu ve smyslu ZVUŽ za určité období. 

 
„Výrobce“ – jedná se o osobu identifikovanou v záhlaví této Smlouvy, která má význam uvedený v preambuli (B) této Smlouvy. 
 
„Zákon o DPH“ – znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
„Zákon o odpadech“ – znamená zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„ZVUŽ“ – znamená zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 

VZOR



 
 

 
Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů         Stránka 9 z 21 

PŘÍLOHA Č. 2 – SAZEBNÍK  
 

1) PŘENOSNÉ BATERIE NEBO AKUMULÁTORY 

1a) Sazebník recyklačních příspěvků za přenosné baterie nebo akumulátory, které jsou uváděny na trh v ČR samostatně: 

 
Hmotnost (g) Typ baterie SKUPINA Systém Zkratka Kč/kus Kč/kus/ekomodulace* 

do 50 g 

Primární 

14.1.1.1 Zinkouhlíkové / Zinkochloridové ZnC 0,25 Kč - 

14.1.1.2 Alkalickomanganové / Niklzinkové AlMn / NiZn 0,25 Kč - 

14.1.1.3 Zinkovzduchové ZnAir 0,25 Kč - 

14.1.1.4 Lithiové Li 0,96 Kč - 

Sekundární 

14.1.2.1 Lithium-iontové / Lithium-polymerové Li-Ion / Li-pol 0,16 Kč 0,16 Kč 

14.1.2.2 Nikl-metalhydridové NiMH 0,16 Kč 0,16 Kč 

14.1.2.3 Alkalickomanganové AlMn   0,25 Kč 0,25 Kč 

14.1.2.4 Olověné Pb 0,06 Kč 0,06 Kč 

14.1.2.5 Nikl-kadmiové NiCd 0,16 Kč 0,16 Kč 

51-150 g 

Primární 

14.2.1.1 Zinkouhlíkové / Zinkochloridové ZnC 1,01 Kč - 

14.2.1.2 Alkalickomanganové / Niklzinkové AlMn / NiZn 1,01 Kč - 

14.2.1.3 Zinkovzduchové ZnAir 1,01 Kč - 

14.2.1.4 Lithiové Li 3,82 Kč - 

Sekundární 

14.2.2.1 Lithium-iontové / Lithium-polymerové Li-Ion / Li-pol 0,62 Kč 0,61 Kč 

14.2.2.2 Nikl-metalhydridové NiMH 0,62 Kč 0,61 Kč 

14.2.2.3 Alkalickomanganové AlMn   1,01 Kč 0,99 Kč 

14.2.2.4 Olověné Pb 0,25 Kč 0,25 Kč 

14.2.2.5 Nikl-kadmiové NiCd 0,62 Kč 0,61 Kč 

151–250 g 

Primární 

14.3.1.1 Zinkouhlíkové / Zinkochloridové ZnC 2,02 Kč - 

14.3.1.2 Alkalickomanganové / Niklzinkové AlMn / NiZn 2,02 Kč - 

14.3.1.3 Zinkovzduchové ZnAir 2,02 Kč - 

14.3.1.4 Lithiové Li 7,65 Kč - 

Sekundární 

14.3.2.1 Lithium-iontové / Lithium-polymerové Li-Ion / Li-pol 1,24 Kč 1,22 Kč 

14.3.2.2 Nikl-metalhydridové NiMH 1,24 Kč 1,22 Kč 

14.3.2.3 Olověné Pb 0,50 Kč 0,49 Kč 

14.3.2.4 Nikl-kadmiové NiCd 1,24 Kč 1,22 Kč 

251–500 g 

Primární 

14.4.1.1 Zinkouhlíkové / Zinkochloridové ZnC 3,79 Kč - 

14.4.1.2 Alkalickomanganové / Niklzinkové AlMn / NiZn 3,79 Kč - 

14.4.1.3 Zinkovzduchové ZnAir 3,79 Kč - 

14.4.1.4 Lithiové Li 14,34 Kč - 

Sekundární 

14.4.2.1 Lithium-iontové / Lithium-polymerové Li-Ion / Li-pol 2,33 Kč 2,28 Kč 

14.4.2.2 Nikl-metalhydridové NiMH 2,33 Kč 2,28 Kč 

14.4.2.3 Olověné Pb 0,95 Kč 0,93 Kč 

14.4.2.4 Nikl-kadmiové NiCd 2,33 Kč 2,28 Kč 

501–750 g 

Primární 

14.5.1.1 Zinkouhlíkové / Zinkochloridové ZnC 6,31 Kč - 

14.5.1.2 Alkalickomanganové / Niklzinkové AlMn / NiZn 6,31 Kč - 

14.5.1.3 Zinkovzduchové ZnAir 6,31 Kč - 

14.5.1.4 Lithiové Li 23,90 Kč - 

Sekundární 

14.5.2.1 Lithium-iontové / Lithium-polymerové Li-Ion / Li-pol 3,88 Kč 3,80 Kč 

14.5.2.2 Nikl-metalhydridové NiMH 3,88 Kč 3,80 Kč 

14.5.2.3 Olověné Pb 1,58 Kč 1,55 Kč 

14.5.2.4 Nikl-kadmiové NiCd 3,88 Kč 3,80 Kč 

751–1000 g 

Primární 

14.6.1.1 Zinkouhlíkové / Zinkochloridové ZnC 8,33 Kč - 

14.6.1.2 Alkalickomanganové / Niklzinkové AlMn / NiZn 8,33 Kč - 

14.6.1.3 Zinkovzduchové ZnAir 8,33 Kč - 

14.6.1.4 Lithiové Li 31,54 Kč - 

Sekundární 

14.6.2.1 Lithium-iontové / Lithium-polymerové Li-Ion / Li-pol 5,12 Kč 5,02 Kč 

14.6.2.2 Nikl-metalhydridové NiMH 5,12 Kč 5,02 Kč 

14.6.2.3 Olověné Pb 2,08 Kč 2,04 Kč 

14.6.2.4 Nikl-kadmiové NiCd 5,12 Kč 5,02 Kč 

 

 

 

 

 

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 10 z 21 

1001–2000 g 

Primární 

14.7.1.1 Zinkouhlíkové / Zinkochloridové ZnC 15,14 Kč - 

14.7.1.2 Alkalickomanganové / Niklzinkové AlMn / NiZn 15,14 Kč - 

14.7.1.3 Zinkovzduchové ZnAir 15,14 Kč - 

14.7.1.4 Lithiové Li 57,35 Kč - 

Sekundární 

14.7.2.1 Lithium-iontové / Lithium-polymerové Li-Ion / Li-pol 9,31 Kč 9,12 Kč 

14.7.2.2 Nikl-metalhydridové NiMH 9,31 Kč 9,12 Kč 

14.7.2.3 Olověné Pb 3,78 Kč 3,70 Kč 

14.7.2.4 Nikl-kadmiové NiCd 9,31 Kč 9,12 Kč 

2001–4000 g 

Primární 

14.8.1.1 Zinkouhlíkové / Zinkochloridové ZnC 30,28 Kč - 

14.8.1.2 Alkalickomanganové / Niklzinkové AlMn / NiZn 30,28 Kč - 

14.8.1.3 Zinkovzduchové ZnAir 30,28 Kč - 

14.8.1.4 Lithiové Li 114,71 Kč - 

Sekundární 

14.8.2.1 Lithium-iontové / Lithium-polymerové Li-Ion / Li-pol 18,61 Kč 18,24 Kč 

14.8.2.2 Nikl-metalhydridové NiMH 18,61 Kč 18,24 Kč 

14.8.2.3 Olověné Pb 7,56 Kč 7,41 Kč 

14.8.2.4 Nikl-kadmiové NiCd 18,61 Kč 18,24 Kč 

Knoflíkové 
Primární 

14.9.1.1 Stříbrooxidové AgO 0,19 Kč - 

14.9.1.2 Alkalickomanganové  AlMn 0,19 Kč - 

14.9.1.3 Zinkovzduchové ZnAir 0,19 Kč - 

14.9.1.4 Lithiové Li 0,19 Kč - 

Sekundární 
14.9.2.1 Lithium-iontové, NiMH, NiCd Li-Ion, 

NiMH,Cd 
0,19 Kč 0,19 Kč 

Typ baterie SKUPINA Systém Zkratka Kč/kg Kč/kg/ekomodulace* 

Sekundární 14.12.1 Lithium-iontové / Lithium-polymerové Li-Ion / Li-pol 6,20 Kč 6,08 Kč 

CENY JSOU UVEDENY BEZ DPH 

*Ekomodulace - Ekomodulační kritéria

S ohledem na § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů, 
ekomodulace znamená zohlednění dopadu vybraného výrobku na životní prostředí, zejména jeho trvanlivosti, opravitelnosti, opětovné 
použitelnosti, recyklovatelnosti, obsahu nebezpečných látek a plnění požadavků stanovených jinými právními předpisy, v rámci jeho 
životního cyklu při určování výše recyklačního příspěvku. Níže jsou stanoveny ekomodulační kritéria, na jejichž základě je možné 
dosáhnout na ekomodulovaný recyklační příspěvek pro jednotlivý vybraný výrobek nebo soubor podobně vybraných výrobků (všechna 
stanovená kritéria musí být splněna kumulativně).  

Skupina Ekomodulace Způsob prokázání 

Přenosné 
baterie nebo 
akumulátory 

Nejsou k jednorázovému použití. Čestným prohlášením výrobce. 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Neobsahují rtuť1 a/nebo kadmium2. Dokumentem, který prokazatelně dokladuje splnění 
podmínky.** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Obsahují minimálně 
85 % hmotnostní podíl recyklovaného olova, 
a/nebo 
12 % hmotnostní podíl recyklovaného kobaltu, 
a/nebo 
4 % hmotnostní podíl recyklovaného niklu, a/nebo 
4 % hmotnostní podíl recyklovaného zinku, a/nebo 
4 % hmotnostní podíl recyklovaného lithia. 

Dokumentem, který prokazatelně dokladuje splnění 
podmínky.** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

**Dokument nelze nahradit čestným prohlášením. 

_____________ 
1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013L0056&from=CS 
2 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013L0056&from=CS

VZOR

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013L0056&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013L0056&from=CS


Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 11 z 21 

1b) Sazebník recyklačních příspěvků za přenosné baterie nebo akumulátory, které jsou uváděny na trh v ČR jako zabudované 
do výrobků nebo k nim přiložené: 

Je totožný se Sazebníkem recyklačních příspěvků za přenosné baterie nebo akumulátory, které jsou uváděny na trh v ČR samostatně, 
případně je možné u vybraných výrobků se zabudovanou či přiloženou baterií využít níže uvedený ceník. 

Skupina Zařízení Jednotka 
Recyklační 
příspěvek 

Recyklační 
příspěvek – 

ekomodulace* 

2-2-01 Televize do 25" 
všechny technologie s úhlopříčkou do 25“ 

ks 30,00 Kč 
B 30,50 Kč 

29,40 Kč 
B 29,89 Kč 

2-2-02 Televize nad 25" a do 55" 
všechny technologie s úhlopříčkou nad 25“ a do 
55" 

ks 125,00 Kč 
B 125,50 KĆ 

122,50 Kč 
B 122,99 Kč 

2-2-03 Televize nad 55" 
všechny technologie s úhlopříčkou nad 55" 

ks 180,00 Kč 
B 180,50 Kč 

176,40 Kč 
B 176,89 Kč 

2-3 LCD foto rámečky a zobrazovací panely 

2-3-01 LCD foto rámečky 
obrázková alba / prohlížeče alb 

ks 6,00 Kč 
B 6,20 Kč 

5,88 Kč 
B 6,07 Kč 

2-4 Monitory 

2-4-01 Monitory do 25” 
všechny technologie určené pro počítačové i jiné užití s úhlopříčkou 
do 25" 

ks 30,00 Kč 
B 30,50 Kč 

29,40 Kč 
B 29,89 Kč 

2-4-02 Monitory nad 25" a do 55” 
všechny technologie určené pro počítačové i jiné užití s úhlopříčkou 
nad 25" a do 55" 

ks 125,00 Kč 
B 125,50 Kč 

122,50 Kč 
B 122,99 Kč 

2-4-03 Monitory nad 55” 
všechny technologie určené pro počítačové i jiné užití s úhlopříčkou 
nad 55" 

ks 180,00 Kč 
B 180,50 Kč 

176,40 Kč 
B 176,89 Kč 

2-4-04 Počítačové sestavy ALL-IN-ONE do 25” 
všechny technologie s úhlopříčkou do 25" 

ks 30,00 Kč 
B 30,50 Kč 

29,40 Kč 
B 29,89 Kč 

2-4-05 Počítačové sestavy ALL-IN-ONE nad 25” 
všechny technologie s úhlopříčkou nad 25" 

ks 125,00 Kč 
B 125,50 Kč 

122,50 Kč 
B 122,99 Kč 

2-4-07 Pokladní systémy se zobrazovací jednotkou 
všechny systémy včetně EET a objednávkových systémů 

ks 40,00 Kč 
B 41,00 Kč 

39,20 Kč 
B 40,18 Kč 

2-5 Laptopy, Tablety, čtečky a zobrazovací panely 

2-5-01 Tablety, čtečky a zobrazovací panely do 10” všechny tablety, čtečky 
a zobrazovací panely s úhlopříčkou do 10” 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

2-5-02 Tablety, čtečky a zobrazovací panely nad 10” 
všechny tablety, čtečky a zobrazovací panely s úhlopříčkou nad 10” 

ks 12,00 Kč 
B 12,50 Kč 

11,76 Kč 
B 12,25 Kč 

2-5-03 Laptopy 
všechny druhy 

ks 12,00 Kč 
B 14,00 Kč 

11,76 Kč 
B 13,72 Kč 

2-6 Notebooky 

2-6-01 Přenosné počítače 
všechny druhy, notebooků, ultrabooků apod. 

ks 12,00 Kč 
B 14,00 Kč 

11,76 Kč 
B 13,72 Kč 

2-7 Ostatní obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky v jiné skupině neuvedené 

2-7-01 Navigace 
navigační systémy se samostatnými monitory 

ks 40,00 Kč 
B 40,20 Kč 

39,20 Kč 
B 39,39 Kč 

2-7-02 Meteostanice 
všechny meteostanice s obrazovkou větší než 100 
cm2 

ks 12,00 Kč 
B 13,00 Kč 

11,76 Kč 
B 12,74 Kč 

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 12 z 21 

Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 
příspěvek 

Recyklační 
příspěvek – 

ekomodulace** 

3-7-2 Textilní a oděvní výrobky s vestavěnou elektronikou 
všechny druhy 

ks 2,50 Kč 
B 3,00 Kč 

2,45 Kč 
B 2,94 Kč 

Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 
příspěvek 

Recyklační 
příspěvek – 

ekomodulace** 

4-8-1 Domácí kina 
včetně komponentů 

ks 50,00 Kč 
B 50,50 Kč 

49,00 Kč 
B 49,49 Kč 

4-8-2 Zařízení reprodukující audio/video 
včetně komponentů, např. DVD přehrávač, reciever 

ks 12,00 Kč 
B 12,50 Kč 

11,76 Kč 
B 12,25 Kč 

4-8-5 Všechna nezařazená zařízení reprodukující zvuk či obraz včetně IT 
zařízení nad 15 kg 
zařízení, komponenty, periferie 

ks 20,00 Kč 
B 22,00 Kč 

19,60 Kč 
B 21,56 Kč 

4-8-6 Všechna doposud nezařazená zařízení do 15 kg 
audio anebo video zařízení, přístroje, periferie apod. 

ks 10,00 Kč 
B 11,00 Kč 

9,80 Kč 
B 10,78 Kč 

4-8-7 Všechna doposud nezařazená zařízení nad 15 kg 
audio anebo video zařízení, přístroje, periferie apod. 

ks 20,00 Kč 
B 22,00 Kč 

19,60 Kč 
B 21,56 Kč 

4-9-1 Elektrická piana, syntezátory + master key boardy 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 
B 3,00 Kč 

1,96 Kč 
B 2,94 Kč 

4-9-4 Komba + aparatury + kytarové zesilovače 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 
B 3,00 Kč 

1,96 Kč 
B 2,94 Kč 

4-9-5 Ostatní elektronické hudební nástroje 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 
B 3,00 Kč 

1,96 Kč 
B 2,94 Kč 

4-11-1 Velké sálové počítače a servery 
všechny druhy 

ks 12,00 Kč 
B 12,30 Kč 

11,76 Kč 
B 12,05 Kč 

4-11-2 Počítačové servery 
všechny druhy vyjma sálových 

ks 12,00 Kč 
B 12,30 Kč 

11,76 Kč 
B 12,05 Kč 

4-11-3 Počítačové sestavy a osobní počítače 
všechny počítače, pracovní stanice pro domácí i profesionální použití 
včetně vnitřních 
částí jako CD-ROM mechanika, disketová jednotka atd. 

ks 12,00 Kč 
B 12,30 Kč 

11,76 Kč 
B 12,05 Kč 

4-12-1 Tiskárny do formátu A3 
inkoustové, laserové, jehličkové, termo tiskárny apod. 

ks 12,00 Kč 
B 12,20 Kč 

11,76 Kč 
B 11,96 Kč 

4-12-2 Velké tiskárny + velkoformátové tiskárny do formátu A2 
zařízení pro tisk fotografií a obrázků apod. 

ks 30,00 Kč 
B 30,20 Kč 

29,40 Kč 
B 29,60 Kč 

4-13-1 Skenery, faxy, multifunkční zařízení, kopírovací zařízení, plottery 
do 50 kg 
všechny skenery, faxy a multifunkční zařízení, (včetně kombinací s dalšími 
funkcemi) 
do 50 kg včetně 

ks 8,00 Kč 
B 8,20 Kč 

7,84 Kč 
B 8,04 Kč 

4-13-2 Skenery, faxy, multifunkční zařízení, kopírovací zařízení, plottery 
nad 50 do 200 kg 
všechny skenery, faxy a multifunkční zařízení, (včetně kombinací s dalšími 
funkcemi) 
nad 50 kg do 200 kg 

ks 54,00 Kč 
B 54,20 

Kč 

52,92 Kč 
B 53,12 Kč 

4-16-1 Přístroje pro měření, vážení, seřizování, kontrolu apod. 
vyjma laboratorních nad 15 kg 

ks 11,00 Kč 
B 11,50 Kč 

10,78 Kč 
B 11,27 Kč 

4-18-13 Pokladní systémy 
bez i se zobrazovací jednotkou menší než 100 cm2, všechny systémy 
včetně EET 
a objednávkových systémů 

ks 2,80 Kč 
B 3,30 Kč 

2,74 Kč 
B 3,23 Kč 

4-18-16 Vysavače 
všechny druhy 

ks 4,00 Kč 
B 6,00 Kč 

3,92 Kč 
B 5,88 Kč 

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 13 z 21 

4-19-1 Hračky nad 7 kg do 15 kg 
el. vláčky, autodráhy, autíčka, letadla, drony a všechny ostatní el. hračky 
apod. 

ks 7,00 Kč 
B 7,50 Kč 

6,86 Kč 
B 7,35 Kč 

4-19-2 Hračky nad 15 kg do 50 kg 
el. vláčky, autíčka, letadla, drony a všechny ostatní el. hračky apod. 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

4-19-4 Hračky do 7 kg 
el. vláčky, autodráhy, autíčka, letadla, drony a všechny ostatní el. hračky 
apod. 

ks 2,80 Kč 
B 3,30 Kč 

2,74 Kč 
B 3,23 Kč 

4-20-1 Zařízení pro volný čas a sporty nad 7 kg do 15 kg 
sportovní trenažery, rotopedy, steppery apod. 

ks 7,00 Kč 
B 7,50 Kč 

6,86 Kč 
B 7,35 Kč 

4-20-2 Zařízení pro volný čas a sporty nad 15 kg do 50 kg 
sportovní trenažery, rotopedy, steppery apod. 

ks 11,00 Kč 
B 11,50 Kč 

10,78 Kč 
B 11,27 Kč 

4-20-4 Zařízení pro volný čas a sporty do 7 kg 
sportovní trenažery, rotopedy, steppery apod. 

ks 2,80 Kč 
B 3,30 Kč 

2,74 Kč
B 3,23 Kč 

Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 
příspěvek 

Recyklační 
příspěvek – 

ekomodulace** 

5-1-1 Vysavače do 2 kg 
ruční vysavače robotické vysavače 

ks 1,00 Kč 
B 2,50 Kč 

0,98 Kč 
B 2,45 Kč 

5-1-2 Vysavače nad 2 kg 
všechny druhy vysavačů, robotické vysavače apod. 

ks 3,00 Kč 
B 5,50 Kč 

2,94 Kč 
B 5,39 Kč 

5-10-1 Váhy 
osobní, kuchyňské, digitální apod. 

ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

5-11 Hodiny a hodinky 

5-11-1 Hodiny a hodinky, budíky, časovače aj. 
všechny druhy 

ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

5-12-1 Přístroje pro péči o vlasy a tělo 
na stříhání vlasů, sušení vlasů, depilování, masírování, čištění zubů apod. 
(fény, kulmy, kulmy na řasy, epilátory, zastřihovače vlasů, masážní strojky, 
žehličky na vlasy, manikýrní sety, el. zubní kartáčky, vysoušeče rukou, 
stříhací strojky na srst apod. 

ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

5-14-1 Kalkulačky 
stolní, kalkulačky apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,10 Kč 

1,96 Kč 
B 2,06Kč 

5-14-2 Dálkové ovladače prodávané samostatně 
všechny druhy 

ks 1,00 Kč 
B 1,50 Kč 

0,98 Kč 
B 1,47 Kč 

5-14-3 Sluchátka 
všechny druhy bezdrátových sluchátek 

ks 1,50 Kč 
B 1,60 Kč 

1,47 Kč 
B 1,57 Kč 

5-14-5 Powerbanky 
všechny malé druhy nabíjení do 2kg

ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

5-14-6 Platební terminály, pin-pad, key boxy, čtečky čárových kódů, aplikátory 
etiket, dekódovací stanice, dokovací stanice, všechny různé kombinované 
alarmy na elektřinu nebo baterie 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 
B 2,20 Kč 

1,96 Kč 
B 2,16 Kč 

5-15-1 Rádia 
radiobudíky, radiomagnetofony, radiopřijímače, autorádia, jednotky audio a 
video pro 
automobily, sportovní časomíry malé, podobná audio zařízení – přenosná i 
nepřenosná 

ks 6,00 Kč 
B 6,20 Kč 

5,88 Kč 
B 6,07 Kč 

5-15-2 Drobné přenosné audio přehrávače 
minirádia, MP3, MP4, CD přehrávače, walkmany apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,20 Kč 

1,96 Kč 
B 2,16 Kč 

5-15-3 Satelitní, DVB, kabelové a televizní přijímače, set top boxy apod. 
zařízení pro příjem satelitních, rádiových a televizních signálů - (včetně 
spojovací skříně) 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-16-1 Videokamery + digitální videokamery 
kamery pro vytváření video nahrávek 

ks 12,00 Kč 
B 12,20 Kč 

11,76Kč 
B 11,96 Kč 

5-16-4 Digitální fotoaparáty 
všechny druhy digitálního přenosu obrazu 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 14 z 21 

5-16-5 Analogové fotoaparáty 
všechny druhy s analogovým přenosem obrazu a s elektrickou částí 

ks 6,00 Kč 
B 6,50 Kč 

5,88 Kč 
B 6,37 Kč 

5-16-6 Jednorázové fotoaparáty 
všechny druhy s elektrickou částí 

ks 6,00 Kč 
B 6,50 Kč 

- 
- 

5-17-1 Nahrávače a přehrávače zvuku nebo obrazu a zařízení pro editaci 
nahrávek 
DVD, video, CD, MC, páskové, gramofonové, laserové apod. 

ks 25,00 Kč 
B 25,50 Kč 

24,50 Kč 
B 24,99 Kč 

5-18-1 Mini, midi a mikro audio systémy 
hi-fi věže (s nebo bez reproduktorů) 

ks 20,00 Kč 
B 20,50 Kč 

19,60 Kč 
B 20,09 Kč 

5-19-1 Hudební nástroje 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 
B 3,00 Kč 

1,96 Kč 
B 2,94 Kč 

5-20-8 Dalekohledy, teleskopy, termovize 
všechny přenosné elektrické dalekohledy, videodalekohledy, noční 
dalekohledy, 
teleskopy a termovize apod. 

ks 6,00 Kč 
B 6,20 Kč 

5,88 Kč 
B 6,07 Kč 

5-20-9 Megafony, tlampače 
všechny druhy 

ks 4,00 Kč 
B 4,20 Kč 

3,92 Kč 
B 4,12 Kč 

5-20-10 Mikrofony 
všechny druhy mikrofonů 

ks 3,00 Kč 
B 3,20 Kč 

2,94 Kč 
B 3,14Kč 

5-20-11 Vysílačky a přijímačky 
všechny vysílačky, přijímačky, radiostanice, echoloty přenosné, baby sittery 
apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

5-20-12 Projektory pro osobní počítače a audio video instalací 
všechny druhy, včetně LCD projektorů 

ks 33,00 Kč 
B 33,50 Kč 

32,34 Kč 
B 32,83 Kč 

5-20-13 Malé přenosné reproduktory 
Všechny druhy 

ks 4,00 Kč 
B 4,20 Kč 

3,92 Kč 
B 4,12 Kč 

5-21-1 Hračky do 1 kg 
el. vláčky, autíčka, letadélka, pistole, stavebnice, didaktické hračky, hrací 
knížky, dětské fotoaparáty, různě hrající hudební nástroje, erotické 
stimulační pomůcky a všechny 
ostatní el. hračky 

ks 0,60, Kč 
B 1,00 Kč 

0,58 Kč 
B 0,98 Kč 

5-21-2 Hračky nad 1 kg do 3 kg 
el. vláčky, autíčka, letadélka, drony, pistole, stavebnice, fotoaparáty, různě 
hrající hudební nástroje, ruční ovladače videoher – joysticky, volanty, 
pedály, vysílače, 
přijímače pro řízení modelů, erotické stimulační pomůcky a všechny ostatní 
el. hračky 

ks 2,00 Kč 
B 2,50 Kč 

1,96 Kč 
B 2,45 Kč 

5-21-3 Hračky nad 3 kg do 7 kg 
el. vláčky, autíčka, letadélka, drony, pistole, stavebnice, různě hrající 
hudební nástroje 
a všechny ostatní el. hračky 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

5-21-4 Videohry, digitální hry, herní konzole 
playstation, gameboy, X – box apod. 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-21-5 Hračky nad 7 kg do 15 kg 
el. vláčky, autíčka, letadélka, drony, pistole, stavebnice, různě hrající 
hudební nástroje 
a všechny ostatní el. hračky 

Ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-22-1 Zařízení pro volný čas a sporty do 1 kg 
krokoměry, buzoly, výškoměry apod. 

ks 0,60, Kč 
B 1,00 Kč 

0,58 Kč 
B 0,98 Kč 

5-22-2 Zařízení pro volný čas a sporty nad 1 kg do 3 kg 
vybavení na šipky, lavinové vyhledávače, sonary, golfové analyzátory, 
radary na měření 
rychlosti letu, nadhazovací stroje apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,50 Kč 

1,96 Kč 
B 2,45 Kč 

5-22-3 Zařízení pro volný čas a sporty nad 3 kg do 7 kg 
rotopedy, trenažery, steppery apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

5-22-5 Zařízení pro volný čas a sporty nad 7 kg do 15 kg 
rotopedy, trenažery, steppery apod. 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 15 z 21 

5-23-1 Počítače pro cyklistiku, potápění, běh, veslování a podobné 
aktivity 
stopky, tachometry apod. 

ks 0,60 Kč 
B 0,80 Kč 

0,58 Kč 
B 0,78 Kč 

5-24-1 Detektory 
všechny druhy, včetně čidel EZS, EPS apod. 

ks 0,60 Kč 
B 1,10 Kč 

0,58 Kč 
B 1,08 Kč 

5-25-1 Regulační ventily topení, termostaty 
všechny druhy 

ks 0,60 Kč 
B 1,10 Kč 

0,58 Kč 
B 1,08 Kč 

5-27-1 Lékařské přístroje do 1 kg 
tlakoměry, odsávačky mléka, monitory dechu, sterilizátory, teploměry, 
glukometry, 
pulzní oxymetry, spirometry, laserové přístroje, kompresové inhalátory 
apod. 

ks 0,60 Kč 
B 1,10 Kč 

0,58 Kč 
B 1,08 Kč 

5-27-2 Lékařské přístroje nad 1 kg do 3 kg 
tlakoměry, odsávačky mléka, sterilizátory, glukometry, spirometry, masážní 
vany na nohy, laserové přístroje, přístroje pro akupunkturu, kompresové 
inhalátory, parafínové 
lázně, přístroje pro aplikaci proudů, elektro koagulátory apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,50 Kč 

1,96 Kč 
B 2,45 Kč 

5-27-3 Lékařské přístroje nad 3 kg do 7 kg 
masážní vany na nohy, laserové přístroje, kompresové inhalátory, 
parafínové lázně, 
přístroje pro aplikaci proudů, elektro koagulátor apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

5-27-4 Elektronické cigarety 
všechny druhy 

ks 0,40 Kč 
B 0,70 Kč 

0,39 Kč 
B 0,69 Kč 

5-27-7 Lékařské přístroje nad 7 kg do 15 kg 
masážní vany na nohy, laserové přístroje, kompresové inhalátory, 
parafínové lázně, 
přístroje pro aplikaci proudů, elektro koagulátor apod. 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-28-1 Nástroje pro monitorování a kontrolu do 1 kg 
čítače pro kontrolu radioaktivity, systémy pro kontrolu tlaku, měřiče tepla 
poměrové, elektroměry, tvrdoměry, dálkoměry, ampérmetr, testery pro 
měření kapacity hustoty, zkoušečka napětí, všechny druhy měničů a 
chráničů, zkoušečky pro baterie a světelné 
zdroje, různé měřiče, odháněče škůdců, sondy apod. 

ks 0,60 Kč 
B 1,10 Kč 

0,58 Kč 
B 1,08 Kč 

5-28-2 Nástroje pro monitorování a kontrolu nad 1 kg do 5 kg 
čítače pro kontrolu radioaktivity, systémy pro kontrolu tlaku, wattmetry, 
elektroměry, měřiče otáček, testery pro měření kapacity hustoty měřiče, 
přístroje pro kontrolu 
měření rozměrů, echoloty, sonary, sondy apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,50 Kč 

1,96 Kč 
B 2,45 Kč 

5-28-3 Nástroje pro monitorování a kontrolu nad 5 kg do 15 kg 
radarové senzory, analyzátory, snímače barev, průtokoměry apod. 

ks 5,00 Kč 
B 5,50 Kč 

4,90 Kč 
B 5,40 Kč 

5-30-1 Solární lampičky, IT solární destičky, drobné solární výrobky
solární panel jako primární zdroj elektrické energie 

ks 2,00 Kč 
B 2,20 Kč 

1,96 Kč 
B 2,16 Kč 

5-30-2 Solární powerbanky do 2kg
solární panel jako primární zdroj elektrické energie 

ks 2,00 Kč 
B 2,20 Kč 

1,96 Kč 
B 2,16 Kč 

5-30-3 Solární zahradní osvětlovací zařízení 
solární panel jako primární zdroj elektrické energie 

ks 2,00 Kč 
B 2,20 Kč 

1,96 Kč 
B 2,16 Kč 

5-31-2 Záložní zdroje UPS do 5 kg 
všechny velikosti, dle celkové váhy zdroje, větší powerbanky 

ks 5,00 Kč 
B 8,50 Kč 

4,90Kč 
B 8,33 Kč 

5-31-4 Malá důmyslná elektronická zařízení (gadgets) 
bez rozdílu hmotnosti 

ks 1,50 Kč 
B 1,70 Kč 

1,47 Kč 
B 1,66 Kč 

5-31-6 3D aktivní brýle 
všechny druhy 

ks 4,00 Kč 
B 4,20 Kč 

3,92 Kč 
B 4,12 Kč 

5-31-9 Pokladní systémy 
bez i se zobrazovací jednotkou menší než 100 cm2, všechny systémy 
včetně EET 
a objednávkových systémů 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-31-10 Všechna doposud nezařazená malá zařízení do 0,5 kg 
ostatní zařízení, audio anebo video zařízení, přístroje, periferie apod. 

ks 1,00 Kč 
B 1,10 Kč 

0,98 Kč 
B 1,08 Kč 

5-31-11 Všechna doposud nezařazená malá zařízení nad 0,5 kg do 1 kg 
ostatní zařízení, audio anebo video zařízení, přístroje, periferie apod. 

ks 3,00 Kč 
B 3,20 Kč 

2,94 Kč 
B 3,14 Kč 

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 16 z 21 

5-31-12 Všechna doposud nezařazená malá zařízení nad 1 kg do 5 kg 
ostatní zařízení, audio anebo video zařízení, přístroje, periferie apod. 

ks 5,00 Kč 
B 5,50 Kč 

4,90 Kč 
B 5,39 Kč 

5-33-1 Elektrické nože ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

5-35-1 Elektrické holicí strojky ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 
příspěvek 

Recyklační 
příspěvek – 

ekomodulace** 

6-1-1 Mobilní telefony tlačítkové 
všechny tlačítkové mobilní telefony 

ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

6-1-2 Chytré mobilní telefony 
všechny typy chytrých telefonů 

ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

6-1-3 Nositelná elektronika 
všechny druhy jako např. chytré hodinky a náramky, chytré láhve 

ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

6-2-1 GPS navigace 
všechny přenosné jednotky 

ks 3,00 Kč 
B 3,20 Kč 

2,94 Kč 
B 3,14 Kč 

6-2-2 Navigační systémy s vestavěným monitorem 
všechny vestavěné nebo povrchově přimontované s obrazovkou menší než 
100cm2 

ks 8,00 Kč 
B 8,20 Kč 

7,84 Kč 
B 8,04 Kč 

6-3-1 Drobná kancelářská zařízení do 0,5 kg 
kapesní kalkulačky, počítačové klávesnice, počítačové myši, počítací a 
popisovací 
strojky, řezačky, skartovačky apod. 

ks 1,50 Kč 
B 1,60 Kč 

1,47 Kč 
B 1,57 Kč 

6-3-2 Kancelářská zařízení nad 0,5 kg 
skartovací, vázací, popisovací, řezací a laminovací technika, počítadla 
bankovek, 
kalkulačky s příslušenstvím pro tisk, el. diáře, el. podpisové zařízení apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,20 Kč 

3,92 Kč 
B 4,12 Kč 

6-4-1 Síťové aktivní i pasivní prvky 
všechny routery, rozbočovače, přepínače a jiné externí síťové nebo 
komunikační 
zařízení 

ks 1,50 Kč 
B 1,70 Kč 

1,47 Kč 
B 1,66 Kč 

6-5-1 Osobní počítače 
všechny počítače, servery, pracovní stanice pro domácí i profesionální 
použití včetně 
vnitřních částí jako CD-ROM mechanika, disketová jednotka atd. 

ks 12,00 Kč 
B 12,20 Kč 

11,76Kč 
B 11,96 Kč 

6-5-2 Minipočítače 
bez příslušenství, klávesnic nebo monitorů 

ks 8,00 Kč 
B 8,20 Kč 

7,84 Kč 
B 8,04 Kč 

6-6-1 Malé tiskárny 
malé pokladní termotransferové tiskárny, EET tiskárny, tiskárny štítků 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

6-6-5 Stolní tiskárny 
inkoustové, laserové, jehličkové, termo tiskárny apod. do formátu A4 

ks 12,00 Kč 
B 12,20 Kč 

11,76Kč 
B 11,96 Kč 

6-7-1 Telefony 
bezdrátové, pevné linky, záznamníky 

ks 3,00 Kč 
B 3,20 Kč 

2,94 Kč 
B 3,14 Kč 

6-8-2 Všechna doposud nezařazená IT zařízení nad 10 g do 1 kg 
IT zařízení, přístroje, komponenty, náhradní díly, periferie, bluetooth selfie 
tyče apod. 

ks 3,00 Kč 
B 3,20 Kč 

2,94 Kč 
B 3,14 Kč 

6-8-3 Všechna doposud nezařazená IT zařízení nad 1 kg do 5 kg 
IT zařízení, přístroje, komponenty, náhradní díly, periferie apod. 

ks 5,00 Kč 
B 5,20 Kč 

4,90 Kč 
B 5,09 Kč 

6-8-5 Všechna doposud nezařazená IT zařízení nad 5 kg do 15 kg 
IT zařízení, přístroje, komponenty, náhradní díly, periferie apod. 

ks 10,00 Kč 
B 11,00 Kč 

9,80 Kč 
B 10,78 Kč 

CENY JSOU UVEDENY BEZ DPH 

CENA SE SUFIXEM „B“ JE CELKOVÁ CENA ZA ELEKTROZAŘÍZENÍ A BATERIE. CENA BEZ SUFIXU „B“ JE CENA POUZE ZA 
ELEKTROZAŘÍZENÍ. 

**Ekomodulace – Ekomodulační kritéria 

S ohledem na § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů, 

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 17 z 21 

ekomodulace znamená zohlednění dopadu vybraného výrobku na životní prostředí, zejména jeho trvanlivosti, opravitelnosti, opětovné 
použitelnosti, recyklovatelnosti, obsahu nebezpečných látek a plnění požadavků stanovených jinými právními předpisy, v rámci jeho 
životního cyklu při určování výše recyklačního příspěvku. Níže jsou stanoveny ekomodulační kritéria, na jejichž základě je možné 
dosáhnout na ekomodulovaný recyklační příspěvek pro jednotlivý vybraný výrobek nebo soubor podobně vybraných výrobků (všechna 
stanovená kritéria musí být splněna kumulativně).  

Skupina Ekomodulační kritérium Způsob prokázání 

Všechny 
skupiny 

Elektrozařízení není k jednorázovému použití1. Čestným prohlášením výrobce. 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Výrobce poskytuje základní náhradní díly nezbytné 
k fungování Elektrozařízení za účelem oprav Elektrozařízení 
po dobu minimálně pěti let od ukončení uvádění na trh.** 

Dokumentem, který prokazatelně dokladuje 
splnění podmínky. *** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Výrobce, dva roky od uvedení daného modelu nebo 
rovnocenného modelu Elektrozařízení na trh a po dobu osmi 
let od uvedení posledního kusu poskytuje odborným 
opravnám přístup k informacím o jeho opravách a údržbě2.** 

Dokumentem, který prokazatelně dokladuje 
splnění podmínky. *** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Žádná část Elektrozařízení neobsahuje kadmium a/nebo 
bromové zpomalovače hoření (PBB a PBDE)3.** 

Dokumentem prokazujícím, že Elektrozařízení 
neobsahuje kadmium a/nebo bromové 
zpomalovače hoření (PBB a PBDE).*** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Obsahuje-li Elektrozařízení přenosnou baterii nebo 
akumulátor, mohou ji spotřebitelé a nezávislí provozovatelé 
snadno a bezpečně vyjmout.** 

Dokumentem, který prokazatelně dokladuje 
splnění podmínky.*** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

a současně též 

Skupina Ekomodulační kritérium Způsob prokázání 

2, 3, 4 Energetická třída účinnosti Elektrozařízení evidovaná 
databázi EPREL4 dosahuje ve všech kategoriích nejvyššího 
možného hodnocení (dle nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2017/13695). 

Výpisem z databáze EPREL. 
Při kontrole předložením ověřením v databázi 
EPREL. 

3 Elektrozařízení neobsahuje rtuť7. Dokumentem prokazujícím nulový obsah 
rtuti.*** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

a současně též 

Skupina Ekomodulace Způsob prokázání 

Přenosné 
baterie a 
akumulátory 

Nejsou k jednorázovému použití. Čestným prohlášením výrobce. 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Neobsahují rtuť1 a/nebo kadmium2. Dokumentem, který prokazatelně dokladuje splnění 
podmínky.** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Obsahují minimálně 
85 % hmotnostní podíl recyklovaného olova, a/nebo 
12 % hmotnostní podíl recyklovaného kobaltu, 
a/nebo 
4 % hmotnostní podíl recyklovaného niklu, a/nebo 
4 % hmotnostní podíl recyklovaného zinku, a/nebo 
4 % hmotnostní podíl recyklovaného lithia. 

Dokumentem, který prokazatelně dokladuje splnění 
podmínky.** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

**Dokument nelze nahradit čestným prohlášením. 

________________________________ 
1 Např. jednorázové fotoaparáty, jednorázové fotoblesky, jednorázové elektronické cigarety, atd. 
2 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R2024&from=CS 
3 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32002L0095&from=CS 
4 https://eprel.ec.europa.eu/screen/home 
5 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R1369&from=CS 
6 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0517&from=CS 
7 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R1194&from=CS 

VZOR

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R2024&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32002L0095&from=CS
https://eprel.ec.europa.eu/screen/home
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R1369&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0517&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R1194&from=CS


 
 

 
Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů         Stránka 18 z 21 

 

 

 

PŘÍLOHA Č.3 – IDENTIFIKACE VÝROBCE (údaje pro účely vložení do Seznamu výrobců) 
 
Obchodní firma / Název podnikatele: 

Sídlo:  

IČO: 

DIČ: 

Zápis v obchodním rejstříku: 

 

 

Kontaktní údaje 

Jméno a příjmení kontaktní osoby: 

Adresa pracoviště kontaktní osoby: 

Telefonní spojení: 

Uvedená kontaktní osoba je: 

  statutární orgán 

  pověřený pracovník 

 

Datová schránka: 

Adresa elektronické pošty: 

Adresa internetových stránek: 

Druh baterií a akumulátorů, které výrobce uvádí na trh, a jejich skupiny:  

X Přenosné baterie nebo akumulátory 

 

Značky přenosných baterií nebo akumulátorů:  

 
 
 
 
 
Určení použitého způsobu prodeje: 
Kamenná prodejna   
On line prodej  
Maloobchod  
Velkoobchod  
Darování  
Vlastní potřeba  
Zakázka  
Jiný – uveďte konkrétně: 

 
  

VZOR



Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 19 z 21 

PŘÍLOHA Č. 4 – KOPIE OPRÁVNĚNÍ REMA K PROVOZOVÁNÍ KOLEKTIVNÍHO SYSTÉMU 

Dostupné na  https://www.mzp.cz/cz/provozovani_kolektivnich_systemu 

PŘÍLOHA Č. 5 – PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTÍ VÝROBCŮ 

Smluvní strana, která je fyzickou osobou, její zástupci, kontaktní osoby a jiné fyzické osoby na její straně, jakož i zástupci, kontaktní 
osoby a jiné fyzické osoby na straně Smluvní strany, která je právnickou osobou, berou na vědomí níže uvedené podmínky zpracování 
osobních údajů v rámci spolupráce na základě Smlouvy ze strany provozovatele kolektivního systému REMA, které byly přijaty 
v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“): 

1. Správcem osobních údajů je: REMA Battery, s.r.o., IČ: 28985681, se sídlem Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4 – Krč, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 157925 (dále jen „Správce“). 

2. Osobní údaje budou zpracovávány zejména pro účely plnění zákonných a smluvních povinností při zajišťování kolektivního plnění 
povinností výrobců baterií nebo akumulátorů na území České republiky (zahrnujících zejména jednání o uzavření a plnění smlouvy, 
podávání návrhů na zápis a změny zapsaných údajů a vyřazení ze Seznamu, plnění povinností stanovených pro zpětný odběr, 
zpracování, využití a odstranění odpadních baterií nebo akumulátorů a povinností stanovených pro financování nakládání s 
bateriemi a akumulátory, informování konečného uživatele o zpětném odběru,  podávání ročních zpráv, vedení evidencí a 
výkaznictví a dalších souvisejících povinností), dále pro účely obchodní (včetně informačních systémů, webových stránek a 
databází, pořádání soutěží, zasílání newsletterů, obchodních sdělení a jiných informací, reklamy a marketingu, sledování kvality 
služeb, provádění analýz, vyhodnocování rizik, optimalizování kolektivního systému, správy vlastního majetku apod.) a pro 
poradenskou, výzkumnou a publikační činnost v oblasti zpětného odběru, opětovného použití a recyklace výrobků s ukončenou 
živostností. Tím není dotčeno právo Správce zpracovávat osobní údaje rovněž pro jiné účely, pokud mu k tomu bude svědčit 
odpovídající právní základ. 

3. Právním základem pro zpracování osobních údajů je zejména nezbytnost zpracování pro splnění právních povinností Správce (ať 
už na základě právních předpisů nebo Smlouvy) či třetích stran (na základě smlouvy se Správcem). V některých případech (zejména 
pro účely obchodní a pro zpracování po skončení Smlouvy) bude docházet ke zpracování osobních údajů též s odkazem na 
oprávněné zájmy Správce či třetích stran či na základě souhlasu dotčeného subjektu údajů. Některé z těchto právních základů se 
přitom překrývají a zároveň může existovat více právních základů, které opravňují Správce ke zpracování osobních údajů. 

4. Osobní údaje budou zpracovávány v rozsahu zahrnujícím zejména následující kategorie: 
(a) Identifikační údaje – osobní údaje sloužící k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci (zejména jméno, příjmení, titul, datum 

narození, adresa, IČO a DIČ, zápis v obchodním rejstříku, podpis a jiné obdobné informace); 
(b) Kontaktní a komunikační údaje – osobní údaje umožňující kontakt s vzájemnou interakci (zejména jméno a příjmení, adresa, 

číslo telefonu a faxu, e-mailová adresa, datová schránka, webová stránka, záznamy o komunikaci a jiné obdobné informace); 
(c) Popisné údaje – údaje vztahující se k plnění zákonných a smluvních povinností stanovených pro zpětný odběr, zpracování, 

využití a odstranění baterií nebo akumulátorů a pro financování nakládání s odpadními bateriemi nebo akumulátory (zejména 
údaje o druhu, skupinách, značkách, typu, určení, hmotnosti, množství, objemu, způsobu prodeje, údaje pro účely ekomodulace,
technické specifikaci, materiálech, chemickém složení a nebezpečných látkách baterií nebo akumulátorů, recyklace, případně 
způsobu odstranění odpadních baterií nebo akumulátorů, o zpětně odebraných, zpracovaných, využitých a odstraněných 
bateriích nebo akumulátorů, jakož i další evidenční údaje, informace z prováděných auditů a prověrek, údaje o pověřeném 
zástupci, údaje o obsahu smluvních závazků o využívaných službách a reklamacích, o spolupráci, místech prodeje, sběrné síti 
a jiné obdobné informace); 

(d) Fakturační, platební a finanční údaje – údaje sloužící pro vyúčtování a vedení účetnictví (zejména fakturační údaje včetně 
bankovního spojení, účetní doklady, údaje o platbách, závazcích a pohledávkách, informace o sazebnících, poplatcích 
a příspěvcích, bonitě, ekomodulaci a jiné obdobné informace); 

(e) Technické údaje – osobní údaje týkající se elektronické komunikace a užití webových stránek, informačních systémů 
a databází (zejména uživatelské a přihlašovací jméno a heslo, IP a URL adresa, typ prohlížeče a operačního sytému, lokace, 
zobrazování položek umístěných na webových stránkách, profilování, metadata, cookies, identifikace subjektů porušujících a 
zneužívajících služby, kybernetické hrozby včetně detekce spamů a malware a jiné obdobné informace);

(f) Jiné údaje – osobní údaje sdělené Smluvní stranou a jejich zástupci, kontaktními osobami, zaměstnanci, spolupracovníky nebo 
obchodními partnery při vzájemné spolupráci na základě této Smlouvy. 

5. Poskytnutí osobních údajů je především zákonným nebo smluvním požadavkem, a tedy nezbytným předpokladem pro realizaci 
účelů, pro které jsou osobní údaje poskytovány. Dochází-li ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu, je poskytnutí 
osobních údajů dobrovolné; dotčená osoba má přitom právo svůj souhlas odvolat. V případě zpracování osobních údajů pro účely 
ochrany práv a právem chráněných zájmů Správce a jiných osob je dotčená osoba oprávněna vznést námitku proti zpracování 
osobních údajů. 

6. Doba zpracování osobních údajů se liší v závislosti na účelu, pro který jsou osobní údaje zpracovávány. V případě zpracování 
osobních údajů na základě souhlasu odpovídá době do odvolání souhlasu a v ostatních případech době nezbytné pro plnění 
právních povinností a realizaci stanovených účelů, ke kterým Správci svědčí odpovídající právní titul, nejdéle však po dobu 10 let 
od ukončení Smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak nebo není-li dán důvod, pro který je možné pokračovat ve zpracování i po této 
době, zejména pro nezbytnost dalšího zpracování k určení, výkonu nebo obhajobě právních nároků Správce nebo jiných osob,
splnění právní povinnosti, nebo pro vědecký, publikační, poradenský a historický výzkum či statistické účely, popř. archivace ve 
veřejném zájmu. 

7. Zpracovávané osobní údaje jsou získávány zejména od dotčených osob v rámci jednání o uzavření Smlouvy a plnění Smlouvy, od 
třetích osob oprávněných nakládat s osobními údaji a Správci je předat, z veřejně dostupných zdrojů a z veřejných rejstříků, registrů, 
evidencí a seznamů, jakož i z vlastní obchodní činnosti a při plnění Smlouvy. Smluvní strana, která Správci poskytne osobní údaje 
fyzických osob na své straně, je povinna vůči těmto osobám zajistit v souladu s GDPR plnění informační povinnosti o zpracování 

VZOR

https://www.mzp.cz/cz/provozovani_kolektivnich_systemu


Smlouva o kolektivním plnění povinností výrobce baterií nebo akumulátorů   Stránka 20 z 21 

osobních údajů v rozsahu odpovídajícím těmto podmínkám. 

8. Zpracování osobních údajů provádí Správce sám, anebo za tím účelem pověří třetí osobu nebo osoby, zejména smluvní partnery 
z oblasti zpětného odběru, dalšího zpracování, využití a odstranění baterií nebo akumulátorů, přepravní a doručovací společnosti, 
logistiky, poskytovatele IT služeb a správce informačních systémů, marketingové a PR agentury, účetní společnosti, jakož i další 
kolektivní systémy, se kterými byla uzavřena smlouva o spolupráci podle § 84 odst. 3 nebo § 49 odst. 1 ZVUŽ, případně další 
spolupracující osoby. Osobní údaje mohou být poskytnuty i orgánům veřejné moci (především kontrolním a dozorovým orgánům 
jako např. Ministerstvu životního prostředí ČR a České inspekci životního prostředí, České obchodní inspekci, Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, Úřadu pro ochranu osobních údajů, celním a daňovým orgánům) a dalším osobám, včetně soudů, zejména 
v případě, že je to nezbytné pro ochranu práv a oprávněných zájmů Správce a jiných osob, nebo vyžadují-li to právní předpisy. Bližší 
seznam zpracovatelů Správce a příjemců osobních údajů je k dispozici u Správce na vyžádání. 

9. Při zpracování osobních údajů Správce dbá na dodržování důvěrnosti a zabezpečení dle odpovídajících standardů, které zajišťují 
ochranu před neoprávněným nebo nahodilým přístupem nebo přenosem, jejich změnou, ztrátou nebo zničením, jakož i možným 
zneužitím a neoprávněným zpracováním. Správce dbá rovněž na ochranu práv a dotčených osob zaručující soulad zabezpečení 
osobních údajů v souladu s příslušnými právními předpisy. 

10. Kdykoliv během zpracování osobních údajů může dotčená osoba za podmínek stanovených právními předpisy využít těchto práv: 
právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu nebo výmaz, právo na omezení zpracování osobních údajů, právo vznést 
námitku proti zpracování, právo odvolat souhlas, jakož i právo na přenositelnost údajů. V případě uplatnění svých práv nebo v 
případě jakýchkoli dotazů či jiných záležitostí je možné Správce kontaktovat jakoukoli formou (e-mailem, telefonicky, poštou, 
prostřednictvím kontaktního formuláře) dle kontaktních údajů, které jsou k dispozici na internetových stránkách 
www.remabattery.cz Se svou stížností se mohou dotčené subjekty obrátit též na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

11. Tyto podmínky zpracování osobních údajů mají zejména informační charakter a Správce je oprávněn je kdykoli jednostranně měnit
či doplňovat. O změně či doplnění podmínek bude Správce informovat druhou Smluvní stranu buď formou oznámení (které může 
být učiněno i pouze v elektronické formě), jehož přílohou bude aktuální znění podmínek zpracování osobních údajů, anebo v rámci 
informací týkajících se osobních údajů zpracovávaných Správcem, které jsou k dispozici na internetových stránkách 
www.remabattery.cz; takto změněné nebo doplněné podmínky jsou účinné dnem jejich zveřejnění na internetových stránkách. Tím
nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění podmínek. 

VZOR

http://www.remabattery.cz/

	Text99: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: Jméno, příjmení, titul, funkce
	Text10: Email pro elektronický podpis
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Text16: 
	Text17: 
	Text98: 
	Text20: 
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box23: Off
	Check Box22: Off
	Check Box21: Off
	Check Box20: Off
	Check Box19: Off
	Text18: 


